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Apel Jasnogórski w Święto Wojska Polskiego

Szymon Mościcki
16.08.2022

Do Kaplicy Cudownego Obrazu w 102. rocznicę zwycięskiej Bitwy
Warszawskiej przybyło liczne grono generałów Wojska Polskiego.

15  sierpnia  z  okazji  Święta  Wojska  Polskiego,  w  102.  Rocznicę  zwycięskiej  Bitwy
Warszawskiej, odbył się Apel Jasnogórski z udziałem  żołnierzy Wojska Polskiego na czele
z  Dowódcą Generalnym Rodzajów Sił  Zbrojnych generałem Jarosławem Miką.  Goście
zgromadzili  się na dziedzińcu Jasnej Góry, gdzie zgodnie z ceremoniałem wojskowym
dowódca uroczystości płk Wojciech Danisiewicz złożył meldunek Dowódcy Generalnemu
Rodzajów  Sił  Zbrojnych  generałowi  Jarosławowi  Mice.  Następnie  zaproszeni  goście,
poczty sztandarowe oraz kompanie honorowe przemaszerowali do Kaplicy Cudownego
Obrazu.  Apel  Jasnogórski  rozpoczął  się  od  odśpiewania  Mazurka  Dąbrowskiego  oraz
Bogurodzicy.  Modlitwie  przed  cudownym  obrazem  Matki  Boskiej  Częstochowskiej
przewodniczył  Biskup  Polowy  Wojska  Polskiego  Wiesław  Lechowicz.

Podczas  Apelu  Jasnogórskiego  obecni  byli  generałowie  Wojska  Polskiego  na  czele  z
Dowódcą  Generalnym Rodzajów Sił  Zbrojnych  gen.  Jarosławem Miką.  Śląski  Oddział
Straży Granicznej reprezentował Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG – ppłk SG
Adam Kurek. Towarzyszył mu kapelan ŚlOSG ks. por. SG Artur Suska. Obecne były także
kompanie honorowe wystawione przez Jednostkę Wojskową Komandosów z Lublińca i 5.
Pułk Chemiczny z Tarnowskich Gór.

 

Funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w  Opolu  również  uczestniczyli  w
uroczystych  obchodach  z  okazji  Święta  Wojska  Polskiego  i  102.  rocznicy  Bitwy



Warszawskiej. 10 Opolska Brygada Logistyczna z tej okazji zorganizowała na Błoniach
Politechniki Opolskiej piknik militarny. Festyn poprzedziła uroczystość, w której wziął
udział Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Marcin Ociepa. Obecni byli
także  przedstawiciele  władz  samorządowych,  służb  mundurowych,  organizacji  i
stowarzyszeń kombatanckich,  instytucji  pozarządowych,  harcerze i  mieszkańcy miasta
Opole. W imieniu Komendanta Placówki Straży Granicznej w Opolu w uroczystości wziął
udział mjr SG Mariusz Piątek – Kierownik Grupy Operacyjno-Śledczej w PSG w Opolu.


